
OKRESNÍ SOUD V CHOMUTOVĚ 
Na Příkopech 663, Chomutov  

 
tel.: 474 698 611, e-mail: podatelna@osoud.chv.justice.cz, IDDS pstabqe 

 

Základní přehled přístupnosti 
 

 
 
 
 Uživatelský popis  

 

Vstup 

Okresní soud v Chomutově vlastní 3 budovy, které se nachází v ulici: 1 – Na Příkopech 663, 2-

Partyzánská 427, 3-Partyzánská 741. Pouze 2 budovy jsou přístupné veřejnosti, a to budova 1 

– Na Příkopech 663 a budova 2 – Partyzánská 427, tyto budovy jsou v bezprostřední blízkosti 

přes křižovatku s ulicí Puškinova. Přístup do obou budov je hlavním vchodem v průčelí 

budovy. Prostory průchodu dveřmi jsou dostatečné.  

 

Interiér 

Manipulační prostory jsou dostatečné, část agendy se vyřizuje u uzavřených přepážek – 

infocentra a podatelny, ostatní v jednacích síních. Budovy disponují širokými chodbami. 

 

Výtah  

V obou budovách výtahy propojují prostory přístupné veřejnosti. Manipulační prostory před 

výtahy jsou dostatečné, klece jsou vybaveny madly a zrcadly. Sklopná sedátka jsou k dispozici.  

 

 

Hygienické zázemí 

V obou budovách jsou k dispozici bezbariérové toalety. Toalety jsou přístupné jako samostatné 

a nacházejí se v prostorách pro veřejnost. Jsou označené, s dostatečným manipulačním 

prostorem a pomocným vybavením. Nejsou uzamčeny a jsou běžně dostupné.  

 

Parkování  

K dispozici jsou 2 vyhrazená parkovací místa u budovy v ulici Partyzánská čp. 427.  

 

 

 

zpracovali: 

Bc. Jolana Krejčová – ředitelka správy  

Václav Bulant – správce budov a majetku  

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@osoud.chv.justice.cz


Základní informace o přístupnosti 

Okresní soud v Chomutově 

Na Příkopech 663, Chomutov, 430 01, budova Na Příkopech 

Tel: +420 474 698 611 

E-mail: podatelna@osoud.chv.justice.cz 

Internetová stránka: www.justice.cz/web/okresni-soud-v-chomutove/ 

1) Přístup k objektu 

Parkování: 

U objektu se nachází vyhrazené parkovací stání pro osoby se zdravotním postižením: NE 

Veřejná doprava: 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy: ANO 

Autobusová zastávka Riegrova – 200 m  

Trolejbusová zastávka Vodní – 235 m 

Trasa od zastávky ke vstupu do objektu je bezbariérová: ANO 

2) Vstup do objektu 

Hlavní vchod: 

Vstup do budovy je přímo z chodníku: ANO  

Před hlavním vchodem se nachází: 

• schodiště nebo vyrovnávací stupně: ANO  

• rampa: ANO (bezbariérový přístup v mírném sklonu na chodbu, do atria soudu a 

k výtahu) 

• zvedací plošina: NE  

 

U hlavního vchodu se nachází: 

• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: NE  



• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE  

• interkom: NE  

• jiné – v době úředních hodin je přítomna Justiční stráž 

 
Vstupní dveře dvoukřídlé:  
 

• 1. dřevěné dveře (jedno křídlo 90 cm, druhé křídlo 100cm) 

• 2. hliník + sklo (1 křídlo 85 cm, celková šíře 180 cm), za těmito   dveřmi je bezbariérový 

přístup v mírném sklonu na chodbu, do atria soudu a k výtahu. 

 
Za vstupními dveřmi se nachází schody: NE 

3) Pohyb po objektu 

Objekt má více podlaží: ANO (4 nadzemní podlaží) 

V budově se nachází schodiště: ANO 

Zdvihací plošina: 

Schodiště lze překonat zdvihací plošinou: NE  

Výtah: 

V objektu se nachází výtah propojující všechna podlaží: ANO (kabina – 100 x 140 cm, 1 madlo (výška 

110 cm), 1 sklopné sedátko (výška 50 cm), vstup 80 cm, ovladač – Braillovo písmo -max. výška 106 cm) 

• Před vstupem do výtahu se nachází dostatečně velká manipulační plocha (min. 

150x150cm): ANO 

• Výtah je průchozí: NE  

• Přivolávací tlačítka výtahu na nástupních místech jsou umístěna ve výšce 80 – 120 cm: 

ANO 

• Přivolávací tlačítka na nástupních místech jsou označena Braillovým písmem 

a reliéfním písmem: ANO 

• Na nástupních místech je instalován systém pro optické a akustické hlášení: NE 

• Výtah má dostatečnou velikost kabiny (100 x 140 cm): ANO 

  



• Uvnitř kabiny se nachází: 

o ovladač s tlačítky: ANO (výšku umístění ovládacího panelu 106 cm) 

o ovladač s tlačítky s reliéfním popisem / Braillovo písmo: ANO 

o dotykový displej: NE 

o zrcadlo: ANO 

o sklopné sedátko: ANO 

o madlo: ANO 

o akustický hlásič směru jízdy a označení podlaží: ANO 

o informační panel ukazující umístění výtahu v jednotlivých podlažích: ANO 

o nouzové tlačítko pro přivolání obsluhy: ANO 

o indukční smyčka se symbolem: NE 

o interkom: ANO (není k dispozici světelná signalizace, příp. přenos obrazu) 

V budově se v rámci jednoho podlaží nachází vyrovnávací stupně/schodiště: NE 

4) Vybavení vnitřních prostor 

V objektu se nachází informační přepážka (prostor pro poskytnutí informací, recepce, vrátnice): ANO 

O umístění informační přepážky/recepce informuje fráze majáčku: NE 

Od vchodu vede směrem k recepci / informační přepážce vodicí linie: NE 

Je možné požádat o zajištění doprovodu po budově: ANO (Justiční stráž) 

Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem (orientační plánek apod.): ANO  

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE  

Klientská zóna: 

V objektu se nachází klientské přepážky: ANO 

V objektu je klientská přepážka využitelná i osobami na vozíku: ANO (výška pultu v podatelně 120 cm, 

infocentrum 100 cm) 

Od vstupu, příp. od recepce vede k přepážkám vodicí linie: NE 

V objektu se nachází přepážka vybavena indukční smyčkou: NE  

Ke komunikaci je možné použít interní tablet napojený na tlumočení do českého znakového jazyka či 

přepis mluveného slova: NE  



Vyvolávací systém: 

V objektu se nachází vyvolávací systém / pořadník: NE 

Hygienické zázemí 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: ANO (1NP + 3NP muži + ženy) 

Přístupná toaleta je: 

• volně přístupná: ANO  

• odemykatelná prostřednictvím Euroklíče: NE 

• viditelně označena nápisem, příp. symbolem: ANO 

• označena reliéfním popisem / v Braillově písmu: NE 

• přístupná: přímo z předsíně: ANO 

Kabina přístupné toalety má rozměry alespoň 220x155cm: ANO 

Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80 cm: ANO (přesný rozměr 90 cm) 

Dveře se otevírají ven: ANO 

Uvnitř kabiny přístupné toalety se nachází: 

o mísa se sedátkem ve výšce 48 cm 

o pevné madlo: ANO 

o sklopné madlo: ANO 

o velké umyvadlo: ANO 

o malé umývátko: NE 

o zrcadlo: ANO 

o ovladač nouzové signalizace: NE 

o přebalovací pult: NE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní informace o přístupnosti 

Okresní soud v Chomutově 

Partyzánská 427, Chomutov, 430 01, budova Partyzánská  

Tel.: +420 474 698 611 

E-mail: podatelna@osoud.chv.justice.cz 

Internetová stránka: www.justice.cz/web/okresni-soud-v-chomutove/ 

5) Přístup k objektu 

Parkování: 

U objektu se nachází vyhrazené parkovací stání pro osoby se zdravotním postižením: ANO 

Trasa od vyhrazeného parkovacího stání ke vstupu do budovy je bezbariérová: ANO 

Veřejná doprava: 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy: ANO 

Autobusová zastávka Riegrova – 200 m  

Trolejbusová zastávka Vodní – 235 m 

Trasa od zastávky ke vstupu do objektu je bezbariérová: ANO 

6) Vstup do objektu 

Hlavní vchod: 

Vstup do budovy je přímo z chodníku: ANO 

Před hlavním vchodem se nachází: 

• Schodiště - 4 schody: ANO  

• rampa: NE  

• zvedací plošina: ANO (Ručně ovládaná plošina 80 x 140 cm, výška ovládání 100 cm) 

 

U hlavního vchodu se nachází: 

• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: NE  



• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 

• interkom: NE  

• jiné – v době úředních hodin je přítomna Justiční stráž 

Vstupní dveře jsou automatické dvoukřídlé dveře – šířka 130 cm  

Za vstupními dveřmi se nachází schody: NE 

7) Pohyb po objektu 

Objekt má více podlaží: ANO (4 nadzemní patra, pro veřejnost je přístupné 1 nadzemní podlaží – 

jednací síně a 2 nadzemní podlaží – infocentrum) 

V budově se nachází schodiště: ANO 

Zdvihací plošina: 

Schodiště lze překonat zdvihací plošinou: NE  

Výtah: 

V objektu se nachází výtah propojující všechna podlaží: ANO (kabina – 140 x 110 cm, 1 sklopné sedátko 

(výška 50cm), vstup 90cm, ovladač – max. výška 115cm) 

• Před vstupem do výtahu se nachází dostatečně velká manipulační plocha (min. 

150x150cm): ANO 

• Výtah je průchozí: NE / výstup „přes roh“ 

• Přivolávací tlačítka výtahu na nástupních místech jsou umístěna ve výšce 80 - 120 cm: 

ANO 

• Přivolávací tlačítka na nástupních místech jsou označena Braillovým písmem 

a reliéfním písmem: NE 

• Na nástupních místech je instalován systém pro optické a akustické hlášení: NE 

• Výtah má dostatečnou velikost kabiny (min. 100 x 130 cm): ANO 

  



• Uvnitř kabiny se nachází: 

o ovladač s tlačítky: ANO (výška ovladače 115 cm) 

o ovladač s tlačítky s reliéfním popisem / Braillovo písmo: NE 

o dotykový displej: NE 

o zrcadlo: ANO 

o sklopné sedátko: ANO 

o madlo: ANO 

o akustický hlásič směru jízdy a označení podlaží: ANO 

o informační panel ukazující umístění výtahu v jednotlivých podlažích: ANO 

o nouzové tlačítko pro přivolání obsluhy: ANO 

o indukční smyčka se symbolem: NE 

o interkom: ANO (není k dispozici světelná signalizace, příp. přenos obrazu) 

V budově se v rámci jednoho podlaží nachází vyrovnávací stupně/schodiště: NE 

Vyrovnávací stupně/schodiště lze překonat rampou či jiným způsobem: NE  

8) Vybavení vnitřních prostor 

V objektu se nachází informační přepážka (prostor pro poskytnutí informací, recepce, vrátnice): ANO 

O umístění informační přepážky/recepce informuje fráze majáčku: NE 

Od vchodu vede směrem k recepci / informační přepážce vodicí linie: NE 

Je možné požádat o zajištění doprovodu po budově: ANO (Justiční stráž) 

Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem (orientační plánek apod.): ANO   

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE  

 

Klientská zóna: 

V objektu se nachází klientské přepážky: ANO 

V objektu je klientská přepážka využitelná i osobami na vozíku: ANO (výška pultu u této přepážky 100 

cm) 

Od vstupu, příp. od recepce vede k přepážkám vodicí linie: NE 

V objektu se nachází přepážka vybavena indukční smyčkou: NE  



Ke komunikaci je možné použít interní tablet napojený na tlumočení do českého znakového jazyka či 

přepis mluveného slova: NE  

Vyvolávací systém: 

V objektu se nachází vyvolávací systém / pořadník: NE 

Hygienické zázemí 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: ANO (1 NP + 2 NP) 

Přístupná toaleta je: 

• volně přístupná: ANO  

• odemykatelná prostřednictvím Euroklíče: NE 

• viditelně označena nápisem, příp. symbolem: ANO 

• označena reliéfním popisem / v Braillově písmu: NE  

• přístupná: přímo z chodby: ANO 

Kabina přístupné toalety má rozměry 155 x 175 cm: ANO 

Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80 cm: ANO  

Dveře se otevírají ven: ANO 

Uvnitř kabiny přístupné toalety se nachází: 

o mísa se sedátkem ve výšce 48 cm  

o pevné madlo: ANO 

o sklopné madlo: ANO 

o velké umyvadlo: ANO 

o malé umývátko: NE 

o zrcadlo: ANO 

o ovladač nouzové signalizace: NE 

o přebalovací pult: NE 

 

 


